737/17, 1767/17, 2891/17 y CM 72/19).   

3º) Que, a tales fines, la Habilitación del Tribunal realizó la 

reserva presupuestaria correspondiente (cf. fs. 8) con cargo a la partida Gastos de 

Funcionamiento del  Proceso Electoral, por la suma de pesos diecinueve millones 

seiscientos sesenta y dos mil quinientos  ($19.662.500.-). 

4º) Que el actual procedimiento encuadra en lo previsto en los arts. 

27 inc. 2 y 31, según lo establecido en el art. 163 del “Reglamento de 

Contrataciones” del Consejo de la Magistratura de la Nación, aprobado por 

Resolución Nº 254/15 y sus modificatorias y complementarias, en los términos de

[...]

En consecuencia, la Cámara Nacional Electoral RESUELVE:  

1º) Autorizar la contratación de un servicio de validación 

biométrica de votantes  y adquisición de ciento cincuenta (150) baterías para el 

parque actual de equipos propiedad del Tribunal, a la firma “Smartmatic” por la 

suma de pesos diecinueve millones seiscientos sesenta y dos mil quinientos  

($19.662.500.-). 

2º) Imputar el gasto respectivo a la partida “Gastos de 

Funcionamiento del Proceso Electoral”. 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración 

Financiera, y por su intermedio, póngase en conocimiento de Habilitación del 

Tribunal, de la Coordinación General de Procesos Electorales y del Centro de